(93r) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Serenissimo et invictissimo principi et domino
domino Alfoncio (!) divina clemencia Arragonie Catalonie Maiorice Sicilie et Aupulie (1)
regnorum rege ete. domino nostro gloriosissimo ete. — Inc.: Serenissime et invictissime
princeps et domaine post hwmilimam (1) nostri et urbis nostre recommendacionem ad nos-
tram meminimus pervenisse noticiam qualiter Iohannes N. civis noster cives (!) diversas
regrones perlustrando per agrum et fortuna sinistrante in manus cecederit pyratarum et in
quadam navi ab eisdem detineatur ...

(93v) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Illustri et magnifico principi domino Francisco
Fuscari Venetiarum duct spectabilibus et prepotentibus dominis eius consilio venerando.
— Inc.: llustris et magnifice princeps spectabiles et prepotentes domini. Obsequiosa con-
placendi voluntate premissa ad nostram devenit noticiam qualiter quidam banckerus de
bancko Baldi noviter in civitate Veneciarum surrexit in cuius bancko Petrus N. civis noster
certam summam peceuniarum (1) habuerit et adhue habeat depositam cuius occasione idem
cwves noster senciens ...

(94r) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Spectabilibus et magnaificiis () vestris dominis
Andree Montenigo aliisque sociis et iudicibus (gestrichen: pu) publicorum egregie civitatis
Veneciarum fautoribus et amicis honorandis. — Inc.: Spectabiles et egregii amici honoran-
di. Receptis litteris vestris sub data duodecima Augusti in effectu continentibus quomodo
quidam Rinoldus Petri civis noster dum in suis agendis peccunia (!) egeret quandam sum-
mam peccuniarum (1) a quodam Iacobo N. ... mutaverit ...

(94v) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Magnificis generosis et spectabilibus dominis
dominis deputatis generalis principatus Cathelunensis residentibus Barchum () dominis
et fautoribus carissinvis. — Inc.: Magnifice generosi et spectabiles domini et fautores preco-
lendr. Receptis gratanter magnificencie vestre litteris in effectu continentibus qualiter mer-
catores magnifice civitates ...

(95r) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Spectabili et prudenti viro Iacobo de Grutler civi
Lovoniensi amico et fautor (1) nostro singulariter dilecto. — Inc.: Singulis benivolenciam et
amorem augentibus cum obsequiosa voluntate premissis. Spectabilis amice et faulor singu-
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laris dilecte. Tuata ritum et conswetudinem iam annis plurimas hactenus continuatis pro
obligacione sew presentacione ensis ad vestre corcumspectionis prudenciam ...

(95v) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Reverendissimo in Christo patri ac domino do-
mano Vincencio Guernensi incliti reyni Polonie primati etc. ceterisque gubernatoribus ac
locum tenentibus regne eiusdem dominis nostris graciosis. — Inc.: Reverendissime in Cristo
pater, magnifice et generosi domaine singulariter graciosi humalima (1) mea recommendacio-
ne cum obsequiosa promptitudine premissa. Quia regnum Polonie diversarwm mercium
habundancia semper apparuit ...

(96v) Am oberen Blattrand Tit. in Rot: Illustri et magnifico principi ete. ut prius Vene-
ctarum duci. — Inc.: Hlustris princeps et domine ete. Quia providus lo. N. consul et civis
noster dilectus quendam filiwm suum Lo. N. nuncupatum ne dum pro amplectenda sciencia
mercium prout hwiusmodi negocii diversitas expostulat ...

(97r) Tit. in Rot: Sequitur alia. — Inc.: Magnafice et prepotens domine. Ad noticiam nos-
tram Bertholdi Schoppers civis nostri wxores legittome presencium exhibentis exhibitrices
deduxisse recolimus. Qualiter non pridem ut asseruit dominacionis vestre cantor filius

(97r) An die venezianische Regierung, dat. 15.1.1448 (Ed.: H. Simonsfeld, Der Fonda-
co dei Tedeschi in Venedig und die deutsch-venezianischen Handelsbeziehungen 1.
Urkunden 1225-1653. Stuttgart 1887, 244, Nr. 444, ohne Nennung der Personen- oder
Ortsnamen wie in der Ed.).

Am unteren Blattrand Tit. in Rot: Illustri et magnifico principi et domino domino Fran-
cisco Fuscari Veneciarum duce spectabilibusque generosis ac potentibus dominis erus con-
sulibus venerandis. — Inc.: Illustris ac magnifice princeps spectabilesque prepotentes do-
mane honorandi. Obsequiosa voluntatis promptitudine cum sinceris affectibus vestris digna-
tatibus magnificis preassumptis Ni. N. (Ed.: Nicolaus Streber) civis noster sua nos asser-
cione informavit quod ...

(97v-105v) Nixoravs bE WyLE: Epistolae.

(97v) (Ed.: Wolkan 544f., Nr. 23) — Bertalot, Initia II Nr. 17172). Inc.: Viro honorabili
et spectato domino Bartholomeo Leplin (itber dem e ein a) canonico Badensi consulique
primario illustris principis ac domini domini marchionis Karoli Badensis Nicolaws de Wile
prothonotarius Esselingensis salutem plurimam dicit. Quamquam crebro hactenus tuwm
petiverim adventum nullus tamen veneris nichilominus in tua absencia vacantibus nobis-
cum duabus prebendulis ...

(98r) (Ed.: Wolkan 531f., Nr. 7. — Bertalot, Initia 1T Nr. 8525). Am oberen Blattrand
Titelanfang in Rot: Lllustre. — Inc.: Nobili et magnifico viro domino Veldalrico (1) Weltzlin
imperatorie maiestatis cancellario domino suo apprime honorando Nicolaaws de Wale pro-
thonotarius Esselingensis plurimam dicat salutem. Haud mediocrem domine mi honoran-
dessime voluptatem leticiamque attulet micha ...

(99r) (Ed.: Wolkan 545, Nr. 25. — Bertalot, Initia IT Nr. 960). Tit.: Nicolaws de Wile ad
prepositum in Denkendorff. — Inc.: Ago tibe pater reverende grates ingentes de propina tua
hoc anno novo machi inpensa missa, fecisti enim amice et ut te decet ...

(99r) Inc.: Omnibus et singulis ad quos presentes littere pervenerint. Nos magistri civium
consulesque et scabini ciwvitatis imperialis Esselingensis Constanciensis dyocesis (ge-
strichen: Lactenus) multis plurimam dicimus salutem. Quia virgo benedicta die (1) geni-
trix Maria in capella ville Mettingensis dicte dyocesis hactenus multis corruscavit miracu-
lis ...

(99v) (Ed.: Wolkan 534, Nr. 10. — Bertalot, Initia I1 Nr. 11594). Inc.: Viro claro et insi-
gni ac wtriusque iuris consultissimo magistro Lohanni Zeller curie Constanciensis officiali
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domino et preceplori suo observando Nicolaus de [Wile] prothonotarius Esselingensis plu-
romam dicet salutem. Manebam nuper affectanter vir prestans ex Stuottyardia tuum ad me
adventum sperans ...

(100r) (Ed.: Wolkan 533, Nr. 9. — Bertalot, Initia II Nr. 6961). Inc.: Nicolaus de Wile
prothonotarius Esselingensis suo Iohanni Ohem alius Martin canonico Cellensi amico ut
Sratri dilecto plurimum dicit salutem. Ex Mantua nuper rediens obsignabam ad te hoc in
wtinere literas (1) breves ...

(100v) (Ed.: Wolkan 544, Nr. 24. — Bertalot, Initia IT Nr. 9509). Inc.: Nicolaws de Wile
prothonotarius Esselingensis Iohanni Wundrer arcium magistro ac ecclesie Calwensis rec-
tori amico antiquo atque unice dilecto plurimam dicit salutem. In re nuper (gestrichen:
tradita) ad me obsignata absolvi, vir prestans, pro mea in te observancia tuwm votum ...
(100v) (Ed.: Wolkan 547, Nr. 29. — Bertalot, Initia IT Nr. 15009). Inc.: Insignique or-
natoque viro domino ILacobo Warrenburyg (!) tures canonici doctori domino ac amico obser-
vando Nicolaus de Wile prothonotarius Esselingensis plurimam dicit salutem. Opusculo-
rum tibe rescribendorum, ver prestans, duodecim sexternos iam comparavi ...

(100v) (Ed.: Wolkan 548, 30. — Bertalot, Imitia II Nr. 714). Tit.: Ad prepositum in
Denkendorff que finxit se cum narrabatur dolere obitum principis scilicet marchionis. Ete.
Vaidetur (?) Koblenz. — Inc.: Paler reverende ac domine mi observande. Ad tui hesternam
peticionem scias quod domanus meus generosus Karolus marchio Badensis per Dei graciam
Sanus ...

(101r) (Ed.: Wolkan 529f., Nr. 4. — Bertalot, Initia II Nr. 17318). Inc.: Perdocto et spec-
tato N. scolarium rectori in Friburgo arciwm magistro Nicolaws de [Wile| prothonotarius
Esselingensis plurimam dicit salutem. Quamquam nulla, vir prestans, nos hactenus nocio
atque usura precesserit ...